
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩНОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ИМЕНИ ИСТОРИКА, 

ПРОФЕССОРА Н.И. ПАВЛЕНКО ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.21 года           №497 

г. Ейск 

 

Об организации работы школьного спортивного клуба  

«Планета спорта» в 2021-2022 учебном году 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 

(Минобрнауки России) от 13.09.2013 года №1065 г. Москва «Об утверждении порядка 

осуществления деятельности школьных спортивных клубов» и в целях организации 

физкультурно – спортивной работы и занятости детей в спортивных секциях и 

мероприятиях, направленных на пропаганду здорового образа жизни 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать работу спортивного клуба и назначить руководителем клуба 

«Планета спорта» учителя физической культуры Кальсина Антона 

Александровича; 

2. Назначить координатором клуба «Планета спорта» заместителя директора по ВР 

Мирзоян Карину Самвеловну; 

3. Назначить ответственным за проведение соревнований XIII Всекубанской 

спартакиады школьников учителей физической культуры:  

- Новикова Вадима Владимировича: Олимпиада, веселые старты; 

- Сороку Константина Ивановича: Настольный теннис, веселые старты, самбо; 

4. Назначить ответственным учителя физической культуры Кальсина Антона 

Александровича за подготовку отчетной документации:  

- I этапу XIII Всекубанской спартакиды, 

- Президентские спортивные состязания, 

- Президентские спортивные игры 

-  Кроссу допризывной молодёжи; 

-  Спартакиаде допризывной молодежи. 

5. Учителю физической культуры Кальсину Антону Александровичу организовать 

работу по подготовке учащихся к сдаче «Всероссийского физкультурно – 

спортивного комплекса  Готов к труду и обороне (ГТО)»; 



6. Назначить ответственным за освещение спортивной жизни на сайте школы 

руководителя методического объединения учителей физической культуры и ОБЖ 

Приймак Ирину Петровну; 

7. Назначить ответственной за организацию спортивных праздников и олимпиады 

учителей физической культуры Кревскую Наталию Геннадьевну, Новикова Вадима 

Владимировича; 

8. Утвердить положение школьного спортивного клуба «Планета спорта» 

(приложение 1); 

9. Утвердить состав клуба (приложение 2); 

10. Подготовить план работы школьного спортивного клуба «Планета спорта» 

(приложение 3); 

11. Утвердить список физоргов на 2021-2022 учебный год (приложение 4); 

12. Утвердить расписание секционной работы (приложение 5);  

13. Обеспечить при организации и проведении спортивных мероприятий  соблюдение 

требований безопасности и профилактики спортивного травматизма, санитарно – 

гигиенических норм, медицинское сопровождение; 

14. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение 

учебного года; 

15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

директор школы         Лысенко О.В. 

 


